
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от  20 июля 2023                                № 304 

 
О внесении изменений в решение  

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района  

от 31.10.2019 № 511 «Об утверждении Положения  

о бюджетном процессе в Рыбинском муниципальном районе» 

 

 

В соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом Рыбинского муниципального района, 

 Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Рыбинском муниципальном 

районе, утвержденное решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального 

района от 31.10.2019 № 511, следующие изменения: 

1.1. пункт 2 статьи 31 дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 

«Дополнительно к основаниям, предусмотренным пунктом 3 статьи 217 

Бюджетного кодекса РФ, в решении о бюджете могут быть установлены основания для 

внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о 

бюджете в соответствии с решениями руководителя управления экономики и финансов 

администрации Рыбинского муниципального района.»; 

1.2. абзацы четвертый – шестой считать абзацами пятым – седьмым 

соответственно. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Новая жизнь". 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, налогам и финансам. 

 

 

 

Председатель Муниципального Совета  

Рыбинского муниципального района  

 

А.В. Малышев 

 Глава Рыбинского 

муниципального района 

 

Т.А. Смирнова 

 

consultantplus://offline/ref=19F35A414FCB5EA31C0A2B0156819D3583473A0777A167118845F2C16361153A5DC2BF7A64C249E0E147015083EC9ADD7804EAB899K64CJ
consultantplus://offline/ref=6BFF113F9AC8ABA4B0F50C64E86AD090BA52585D2BA59F23CA3ED24F6AE1DBF756F1AE9E23EC93A3441F8E28DC1D841B57C5FC449066FC740F2D79665CJ

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	четвертого созыва
	РЕШЕНИЕ
	от  20 июля 2023                                № 304

